
Houbový den 

Projekt ,,Houbový den“ proběhl ve 

středu 18. 09. 2019 v rámci celé školy po 

jednotlivých třídách pod vedením 

třídních učitelů. 

Během dopoledne se žáci seznamovali 

teoreticky pomocí pracovních listů, 

knih, atlasů hub s houbami a 

ekosystémem les. 

Součástí dopolední přípravy byla i 

čtenářská gramotnost v podobě textu 

,,Proč houby nesmekají klobouky“ a 

řada praktických úkolů jako přiřazování 

názvů hub k jejich modelům, popis houby, třídění na jedlé, nejedlé a jedovaté…, houbové  

pexeso, houbové puzzle, přesmyčky, hádanky a křížovky.  

Pomocí ,,houbařského kvízu“ si žáci ověřili, zda jsou připraveni vyrazit do lesa na houby. 

Po velké přestávce třídy ,,vyfasovaly“ košíky, 

tašky na houby a průkazy ,,Ochránce lesa“ a 

vyrazili do skutečného voňavého a 

prosluněného lesa. Cestou si všímaly nejen 

hub, ale také rostlin, stromů a živočichů, které 

potkaly, ale také odpadků a nepořádku, který 

do lesa a přírody rozhodně nepatří.  

Hub jsme moc nenasbírali, až na pěkně 

rostlého Kotrče kadeřavého, ale spoustu jsme 

jich určili pomocí kapesního atlasu hub či 

moderní aplikace v mobilu, kterou měl 

Dominik Szabo. Mimo to jsme si přinesli mnoho přírodnin, a tak máme co vytvářet v hodinách 

PV a VV. Už máme v plánu malovat prapodivné houby a šít z látky mochomůrky. A ještě jedna 

věc: Slíbili jsme si, že se do lesa ještě jednou vrátíme a trochu mu odpomůžeme od nepořádku, 

kterým ho lidé zaneřádili. Mgr. Milada Halabrínová  


